
.h
.! a:

o'i jď
jď,Š"ď
> a, \J,
J''Ít/ ".clSlo
) 
^7' 

r...

;ťoů'clSlo

i*8
,Ý

\, \'1V-)57!+l*áí loo--Žs1\

smlouvy kupujícího: 2312013

smlouvy prodávajícího: RMl 213346P

Článek l'

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Sídlo:
Kontaktní adresa:

tČo:
DlČ:
Bankovní spojení:
Číslo Účtu:
Zastoupená:

Zástupce kupujícího:
E-mail:
Telefon:
Fax:

(dále jen ,,kupující")

a

R M l, s.r.o.
Sídlo:

iČo:
DlČ:
Jqímžjménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Mobil:
e-mail:

(dále jen,,prodávaj ící")

illlillilililililillll|1ililil ililil1ilililililililililil il1ilil111t

t1\lcRP0avGZ07

KUPNI SMLOUVA
uzavřená v souladu s $ 409 a násl. zákonaÓ.51311991 sb.' obchodní zákonik,

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,obchodní zákoník")
(dále jen 

'smlouva")

Nad Štolou 936/3, 17o 34, Praha7
MV-GŘ HZs ČR, lnstitut ochrany obyvatelstva,
Na LuŽci 204,
533 41 Lázně Bohdaneč
00007064
c200007064
ČNB Praha 1

8908-881/0710
plk. lng. Mgr. Rostislavem Richterem,
ředitelem lnstitutu ochrany obyvatelstva,
M in isterstva vnitra-generáln ího ředitelství H asičského zách ran ného
sboru České republiky
lng. Čestmír Hylák
hylak@ioolb.izscr.cz
950 580 350
466 921 505

PernŠtýnská 116,533 41 Lázně Bohdaneč, zapsána v obchodním
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl C, vloŽka 13146
25288083
c225288083
lng. Tomáš Černohorský, CSc., jednatel společnosti
Československá obchodní banka, a.s., pobočka Pardubice
27212306310300
lng. Richard Kosák
731 1 59531
sale@rmi.cz



2.

3

1

1.

2.

3

Clánek ll'

Předmět smtouvy

Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímujeden (1) lR spektrometr lnfráRan (dále jen'zaózii.li""iiir.o"ané voost. l. eí. rrr. smlouvy apřevést na kupujícího vlastnicke pravo Ř tomuto zboží.

:J:ili;::T";il"*K1" 
závazek kupujícího zaplatit prodávajícímU za řádně a včas dodané

ffj!8'8l 
'3|o3' 

u"u',"n' smlouvy je nabídka prodávajícího, kterou kupující obdrŽel

Doba 
" 

,n,",o'|1l![],u;*r, ní zboží
Prodávajícíje povinen dodat zboží nejpozději do 3í. října 2013.

!!il''[:l!'g:flilÍ"yv GŘ Hzs čR, lnstitut ochrany obyvatelstva, Na Lužci 2O4,

ffjífíl:;'J'? o"i"oxi" 
informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně pět (5)

ZboŽí bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu a protokolu v místě
il'n1T:,,#,l"'fri',l ,"ť,1x.]!?. 5,ď;.í ;;j;ňi;''l;''' |pravnen 

'á,t,Ió." kupujícího

Clánek lll.

Zboží, předání zboží,vady zboži

;::HřffTr.:''ouuu 
je dodávka jednoho (1) kusu ,,|R spektrometru lnfraRan,,,

Kupujícíse zavazuje zboži převzít a zaplatitsjednanou cenu podle článku Vl. smlouvy.
o předání a převzetí zboží bude prodá!|lic'i1 vyhotoven protokol o předání a převzetí zboží(dále jen ,,protokol"),ve.dvou 1z1 vytiscicň, tt"ryi uuoe pojepsán oběma smluvními stranamiakaŽdá ze smluvních stran oobizi io jednom (1) výtisku tohoto protokolu.
Kupujícíje oprávněn odmítnout převzetí zboŽí, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladuse smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemŽ 

"i;k;;é'-6rrp-aoe kupující důvody odmítnutípřevzetí zboŽí písemně prodáva;rciniu sdělí, a to n"jpJ=oe;i do pěti (5) pracovních dnůod původního termínu předání žoozi. Na následn" óř"jani zboží se pouŽijí ustanoveníodst. 1 . až3. tohoto článku smlouvy.
Kupujícíje oprávněn'oz-námit uady zboZí^a uplalnrt nárokyz odpovědnosti za vady zboží dlevolby kupujícího kdykoli ve lhůtě šesti (6) měsíců'oJ ň'Joani zboží' Éořuo r.upující uplatnínárok na odstranění vady zboží, zivazuje ." proJalr"Jři tuto u"ou 

-oJ.tianit 
nejpozdějido dvaceti (20) pracovnicň onů nebo vá lh-ůtě stanou"ne ilpu;ícím, pokud by výše uvedená

:ffi:Íffil'' 
prohlašuje, že zboŽi nemá právní vady ve smyslu s 433 a násl. obchodního

4.



5' Vady zjevné při dodání zboŽí je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzeti zboŽí,
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu.

Clánek V.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody nazboží

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamŽikem zaplacení kupní ceny.

2' Nebezpečí škody na zboŽí přechází na kupujícího okamŽikem převzetí zboŽí
od prodávajícího.

Clánek Vl'

Kupní cena a platební podmínky

Kupní cena byla sjednána jako maximální a konečná a pro sjednaný předmět smlouvy
nepřekročitelná a zahrnující veškeré náklady. Cena za zboži včetně DPH se stanovuje
připočtením sazeb DPH platných v den fakturace podle zákona c' 23512004 sb.' o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvnístrany se dohodly na celkové ceně ve výši:

352 700'00 Kč bez DPH
Sazba 21 % DPH činí 74 067'00 Kč

cena včetně DPH 426 767,00 Kč

(slovy: ČtyřistadvacetŠesttis ícsed m setšedesátsedm koru nčeských).

Úhrada za dodání zboží bude uskutecněn a na základě faktury zpracované ve formě
daňového dokladu s náleŽitostmi uvedenými v s 26-35 zákona c" 23512004 sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších přepisů, (včetně razítka a podpisu) s náleŽitostmi
faktury podle $ 13a obchodního zákoníku a bude vystavena na adresu uvedenou v odst. 4.
tohoto článku smlouvy.

Fakturace za dodání zboŽí dle smlouvy se bude uskutecňovat na adresu:

MV - GŘ HZs ČR
lnstitut ochrany obyvatelstva
Na LuŽci 204

533 41 Lázně Bohdaneč

na fakturách bude jako kupující uveden:

ČR - Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3
170 34 PrahaT

zastoupené - kontaktní adresa.

MV - GŘ HZS ČR
I nstitut ochrany obyvatelstva
Na LuŽci 204

533 41 Lázně Bohdaneč

3.

4.



5. K originálu faktury budou přiloŽeny dvě kopie faktur s dodacími listy a protokoly podepsanými
oběma smluvními stranami.

6. Smluvní strany se dohodly' Že platba bude provedena na číslo účtu prodávajícího uvedené
v čl. l. smlouvy'

7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. V případě pochybností
se má zato,že dnem doručeníse rozumítřetí (3) den ode dne odeslánífaktury.

8. Kupní cena se povaŽuje za uhrazenou okamŽikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě
splatnosti faktury, není kupující povinen aŽ do odstranění vady zboŽí uhradit cenu zboží.
okamŽikem odstranění vady zboží začne běŽet nová lhŮta splatnosti faktury v délce
do třiceti (30) kalendářních dnů.

9. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboŽí.

10. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náleŽitosti stanovené smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. okamŽikem doručení
náleŽitě doplněné či opravené faktury zaine běŽet nová lhůta splatnosti faktury v délce
do třiceti (30) kalendářních dnů.

3.

4.

5.

Článek Vll.
Povinnost mlčenlivosti

Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích
a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího Žádné třetí
osobě anije pouŽít v rozporu s účelem smlouvy, ledaŽe se jedná:

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyŽadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1' toho článku smlouvy
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle smlouvy.

Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží
dle smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti smlouvy.

Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek Vlll.
SmIuvní pokuty a odstoupení od smlouvy

V případě nedodrŽení termínu dodání a předání zboŽí podle čl. lll. a lV. smlouvy ze strany
prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboŽí nebo
v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen uhradit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží za každý, byt' i započatý
kalendářní den prodlení.



JestliŽe se jakékoli prohlášení prodávajícího podle čl. Vll' smlouvy ukáŽe nepravdivým nebo
zavádějícím nebo prodávající poruší jiné povinnosti podle cl. Vll. smlouvy, zavazuje se
prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: desettisíc korun
českých) za kaŽdé jed notl ivé porušen í povi n nosti.

Kupující je povinen zaplatit prodávajícímU za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti Úrok z prodlení ve výši 0,05% zdluŽné částky dle příslušné faktury za kaŽdý,
byt' i započatý, den prodlení'

Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářníeh dnů ode dne
jejich uplatnění.

Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně
dodat zboŽí.

Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím' které zakládá právo kupujícího
na odstoupení od této smlouvy, se povaŽuje zejména:

a) prodleníprodávajícího s dodáním zboží o více neŽ sedm (7) kalendářních dnů;

b) neodstranění vad zboŽí ve lhůtě stanovené podle odst. 5. čl. lll. smlouvy;

c) nepravdivé nebo zavádě1ící prohlášení prodávajícího podle čl' Vll. smlouvy;

d) postup prodávajícího při dodání zboŽí V rozporu s pokyny kupujícího.

Kupujícíje dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, Že:

a) vůci majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němŽ bylo vydáno
rozhodnutío úpadku, pokud to právní předpisy umoŽňují;

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, Že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) prodávajícívstoupídolikvidace.

Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, Že kupující bude v prodlení
s úhradou svých peněŽitých závazkŮ vyplývajících z této smlouvy po dobu delší
neŽ šedesát (60) kalendářních dní.

Úeinry kaŽdého odstoupení od smlouvy nastávají okamŽikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně. odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlcenlivosti.

Článek lX.
Záruka a sankce za jeji nedodrŽení

Prodávající rucí za kvalitu zboží zárukou dvanáct (12) měsíců na věcné a právní vady.

Reklamace vad musí být provedena pÍsemně.

Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě šedesáti (60) dnů
od doručení reklamace kupujícího.

Prodávajícíje povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 2 000,- Kč, a to za kaŽdý případ a za každý kalendářní den prodlení.
Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejího uplatnění'

Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny zástupcem kupujícího: lng. čestmírem
Hylákem, telefon: 950 580 350.



Článek X'
ostatní ujednání

V případě změny zástupce kupujícího je kupující povinen tuto změnu oznámit
prodávajícímu. Učinnost změny nastává okamŽikem oznámení této změny prodávajícímu.

Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu
základních identifikačních údajů uvedených v čl. l. smlouvy.

Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit
práva a povinnosti ze smlouvy na třetí osobu.

Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboŽí dle smlouvy uchovávat
nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo kzaplacení
poslední části ceny zboŽí, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle smlouvy,
a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení $ 2 písm. e) zákona C. 3201200'1 sb.'
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně něktených zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zé4mŮ

bezodkladně poté, co střet zájmŮ vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající
i přivynaloŽeníveškeré odborné péče nemohl střet zájmŮ zjistit před uzavřením smlouvy'

Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží'

Smluvní strany prohlaŠují, Že předmět smlouvy není plněním nemoŽným a Že smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech moŽných důsledků'

Článek Xl.
Závěrečná ustanovení

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. l. smlouvy jsou oprávněny k poskytování
součinnosti dle smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn
nebo rozsahu smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami'

3' Tato smlouva se řídí podle s 409 a násl. obchodního zákoníku.

4. Tato smlouva mŮŽe být změněna pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně
číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran s výjimkou odst. 1. a 2.

čl. X. smlouvy.

5. Sm|uvní strany se zavazu]í, Že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými obecnými soudy.

6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohláŠení, je ve vztahu
ke smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

7. Smlouva je vyhotovena V třech (3) výtiscích o sedmi (7) listech, z nichŽ dva (2) výtisky
obdrŽÍ kupující a jeden (1) výtisk prodávající.

8' Každá ze smluvních stran prohlašuje, Že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, Že považuje
obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a Že jsou jí známy veškeré skutečnosti,
jeŽ jsou pro uzavření smlouvy rozhodující, na důkaz ÓehoŽ připojují smluvní strany
ke smlouvě své podpisy.



/í ť.,ťdu
V Lázních Bohdanei ane '/2'3' zp/)

Za prodávajícího:

RMl, s'r.o. ů
pnnxŠrixsrÁ tt0

ssr lt LÁ^rĚ soil"peut'Č
tč:25288083 BlČ:czzs28E083

jednatel společnosti

V Lázních Bohdaneč dne

Za kupujícího:

Ministerstvo vnitra
o"nárarni ruoitelství HZS ČR
tnstitut ochranY obYvatelstva

Na LuŽci 204
533 4-l Lázně Bohdaneč

@lavRichter
ředitel lnstitutu ochrany obyvatelstva

Lázně Bohdaneč



Příloha č. í

Ťechnická specifi kace :

lnfraRan SFG Single Gas AnalYzer

Jednopaprskový infraěervený spektrometr s pevnou vlnovou délkou pro měření fluoridu sírového

vrozsahu koncentrace 0 -'10 ppm sdetekčním limitem 0,01 ppm. Součástí dodávky je dále

tovární kalibrace integrovaná do řídícího software spektrometru, interní baterie, externí dobíječka

a napájecí zdroj, externíjednotka pro on-line sběr dat během měření nebo pro off-line přenos dat

po skoniení měření, vzorkovací sonda věetně částicového filtru, dva čistící (nulovací) filtry a

ramenní popruh. Včetně návodu k pouŽitív anglickém a českém jazyce"

V Lázních Bohdaneč dne 'lt ! -2o1)

Za prodávajícího:

RMl, s.r.o. o
ppmŠriNsxÁ tto

s:: +l t-ÁztiĚ soiroenrČ
lČ:25288o83 DlČ:c22528B083

tns.@.
jednatel společnosti

V Lázních Bohdaneč dne /t r' ,il1y
Za kupujícího:

Ministerstvo vnitra
oenáiárni iuoltelství HZS ČR
lnstitut ochranY obYvatelstva

Na LuŽci 204
533 41 Lázně Bohdaneč

p@er
ředitel lnstitutu ochrany obyvatelstva

Lázně Bohdaneč


